

یادداشت

عدالت ترمیمی؛ ترمیم زخم‌های پس از جنگ

سیدمهردادبنی‌هاشمی‌کهنگی

در جوامعی که از بحران‌های اجتماعی یا جنگ‌های داخلی عبور کرده‌اند، ترمیم روابط اجتماعی و بازسازی جامعه یکی از چالش‌های اساسی به شمار می‌رود. در این فضا، عدالت ترمیمی به عنوان یک رویکرد نوین، به‌جای تمرکز بر مجازات و انتقام، به جبران خسارت‌های وارده به قربانیان و برقراری آشتی اجتماعی پرداخته است. این مدل با هدف بازسازی اعتماد میان گروه‌های مختلف جامعه، به‌ویژه در پس از بحران‌ها، می‌تواند نقشی کلیدی در فرایند صلح و همبستگی ایفاکند.

مفهوم عدالت ترمیمی

عدالت ترمیمی یک رویکرد حقوقی و اجتماعی است که به‌جای تأکید بر مجازات، بر جبران خسارات ناشی از جرم با آسیب‌های اجتماعی تمرکز دارد. هدف این رویکرد، ترمیم روابط میان افراد، گروه‌ها و جامعه است. در این سیستم، علاوه بر جبران آسیب‌های جسمی یا مالی، آسیب‌های روانی و اجتماعی نیز در نظر گرفته می‌شود. عدالت ترمیمی به‌ویژه در جوامع پس از جنگ که از آسیب‌های روانی و اجتماعی زیادی رنج می‌برند، می‌تواند به عنوان ابزاری برای بازسازی همبستگی اجتماعی و کاهش تنش‌های میان گروه‌ها مورد استفاده قرار گیرد.

چالش‌های اجتماعی و حقوقی پس از جنگ

در جوامعی که درگیر جنگ‌های داخلی یا بحران‌های اجتماعی بوده‌اند، مهم‌ترین چالش‌ها معمولاً عبارت‌اند از:

۱. **شکاف‌های اجتماعی و قومی:** جنگ‌ها باعث ایجاد شکاف‌های عمیق در میان گروه‌های اجتماعی، قومی و مذهبی می‌شوند. این شکاف‌ها می‌توانند مانع از برقراری آشتی اجتماعی و ایجاد اعتماد میان افراد جامعه شوند.
۲. **آسیب‌های روانی:** افراد و جوامع پس از جنگ با آسیب‌های روانی گسترده‌ای روبه‌رو می‌شوند که می‌تواند بر توانایی آنها برای بازسازی روابط اجتماعی تأثیر بگذارد. رنج‌های روانی ناشی از جنگ، مانند اختلالات استرس پس از سانحه (PTSD)، نیاز به توجه ویژه دارند.

۳. **مسئولیت‌پذیری و پاسخ‌گویی:** پس از جنگ، یکی از مسائل اصلی تعیین مسئولیت افرادی است که در وقوع جنگ یا نقض حقوق بشر دخیل بوده‌اند. چگونه می‌توان اطمینان حاصل کرد که مجرمان یا کسانی که در ایجاد بحران نقش داشته‌اند، به عدالت سپرده می‌شوند؟

عدالت ترمیمی در فرایند آشتی اجتماعی

عدالت ترمیمی می‌تواند در فرایند بازسازی و آشتی اجتماعی نقش بسیار مهمی ایفا کند. این رویکرد می‌تواند در این زمینه‌ها مؤثر باشد:

۱. **فرایند گفت‌وگو و آشتی:** در قالب عدالت ترمیمی، طرف‌های درگیر در جنگ یا بحران، از طریق گفت‌وگو و مذاکرات، می‌توانند به توافقاتی برسند که به آشتی و همزیستی مسالمت‌آمیز منجر شود. این گفت‌وگوها می‌تواند شامل قربانیان، مجرمان و حتی نهادهای دولتی باشد.
۲. **جبران خسارت‌های اجتماعی و روانی:** عدالت ترمیمی به‌ویژه برای قربانیان جنگ و خانواده‌های آنان مفید است، زیرا می‌تواند به جبران آسیب‌های روانی و اجتماعی کمک کند. برنامه‌های حمایت روانی و اجتماعی، از جمله مشاوره‌های فردی و گروهی، می‌تواند به این افراد کمک کند تا به روند بهبودی و بازسازی اعتماد اجتماعی خود بپردازند.

۳. **تقویت اعتماد عمومی:** یکی از ارکان اصلی عدالت ترمیمی، جبران خسارت و شفاف‌سازی در مورد مسئولیت‌هاست. با انجام اقدامات شفاف و مسئولانه، اعتماد عمومی نسبت به نهادهای دولتی و قضائی بازسازی می‌شود. این امر می‌تواند در کاهش تنش‌های اجتماعی و جلوگیری از خشونت‌های بیشتر مؤثر باشد.

چالش‌ها و موانع اجرای عدالت ترمیمی در جوامع پس از جنگ

گرچه عدالت ترمیمی می‌تواند نقش حیاتی در فرایند صلح و آشتی ایفا کند، اما چالش‌ها و موانعی نیز وجود دارد که ممکن است بر روند اجرای آن تأثیر بگذارد:

۱. **مقاومت سیاسی و اجتماعی:** در برخی جوامع، گروه‌های قدرتمند ممکن است از اجرای عدالت ترمیمی به دلیل ترس از افشای حقیقت یا مسئولیت‌پذیری خود جلوگیری کنند. این مقاومت‌ها می‌تواند مانع از اجرای مؤثر این رویکرد شود.
۲. **مسائل حقوقی و قضائی:** در برخی کشورها، نظام‌های قضائی هنوز آمادگی لازم برای پذیرش و اجرای عدالت ترمیمی را ندارند. نیاز به تغییرات قانونی و ساختاری در سیستم قضائی به‌منظور پذیرش این رویکرد ضروری است.
۳. **عدم هم‌گرایی میان گروه‌های مختلف:** در جوامعی که دارای تنش‌های قومی و مذهبی شدید هستند، توافق و هم‌گرایی میان گروه‌ها ممکن است به‌سختی حاصل شود. عدالت ترمیمی نیازمند مشارکت همه طرف‌هاست که این خود چالشی بزرگ است.

گزارش «شرق» از قیمت‌های میلیاردی قبور در

آرامستان‌های مشهد که منجر به مهاجرت اموات شده است

مرگ طبقاتی

مهسا کسنوی: بی‌شک یکی از سخت‌ترین لحظات زندگی هر انسانی، از دست دادن افراد درجه‌یک

خانواده‌اش است. سوگ عزیز اما معمولاً تنها دردی نیست که در فقدان تجربه می‌شود؛ هزینه‌های مراسم ترحیم از دیگر مواردی است که در این بین خودش را به بدترین شکل نشان می‌دهد و افراد سوگوار باید هرطور شده، از پس هزینه‌های مراسم بریبایند. هزینه قبر یکی از مهم‌ترین این مخارج است. در مشهد، خرید قبرها به‌طور کلی زیر نظر دو سازمان است: سازمان شهرداری و سازمان آستان قدس رضوی. به این معنی که افراد برای خاکسپاری عزیزان‌شان در مشهد، باید دست به دامن یکی از این ارگان‌ها شوند. بررسی‌های «شرق» نشان می‌دهد قیمت قبرها در حرم امام رضا(ع) میلیاردی است و در بهشت رضا هم قیمت قبور خانوادگی سر به فلک می‌کشد. این ارقام نجومی و اوضاع ید اقتصادی سبب شده بسیاری از مردم دست به دامن قبرستان روستاها شوند و اموات خود را در آنجا به خاک بسپارند تا مجبور نباشند مبالغ هنگفتی را پرداخت کنند.

خانه آخرت میلیاردی شد

بررسی‌های خبرنگار «شرق» نشان می‌دهد قیمت قبر در مشهد در آرامستان‌های زیر نظر شهرداری همچون بهشت رضا، بهشت جوادالائمه و بهشت رضوان، از شش میلیون تا یک‌میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان متغیر است. در بهشت رضا که شناخته‌شده‌ترین آرامستان مشهد است، قبر در بلوک‌های عمومی شش میلیون بوده که این عدد در بلوک‌های دیگر به ۲۵ میلیون و ۴۰ میلیون هم می‌رسد. اما قبرهای خانوادگی در بهشت رضا قیمت‌های نجومی دارند و تا یک‌میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان هم پیش‌فروش می‌شوند. در بهشت جوادالائمه که از دیگر آرامستان‌های زیر نظر شهرداری مشهد است، بلوک عمومی وجود ندارد و به‌اصطلاح قیمت قبرهای هم‌جوار (نزدیک قبر افراد برجسته دینی) از ۲۰۰ میلیون به بالااست. در آرامستان‌های زیر نظر آستان قدس رضوی، قیمت کمی گران‌تر است و قیمت‌شان از صد میلیون تومان تا یک‌میلیارد و ۲۰۰ متفاوت است. در آرامستان خواجه‌ربیع، زیر نظر آستان قدس رضوی، قیمت قبرها از ۱۲۰ میلیون تا ۱۸۰ میلیون متغیر است و در حرم مطهر رضوی، بازه قیمتی از ۹۵۰ میلیون تومان تا یک‌میلیارد و ۴۰۰ میلیون با توجه به صحن مربوطه متفاوت است.

شهری‌ها، قبرستان روستا را پر کرده‌اند

فاطمه»، اهل یکی از روستاهای نزدیک به مشهد است. او به‌تازگی یکی از عزیزانش را از دست داده و طبق رسوم، فرد از دست‌رفته را در قبرستان روستایشان دفن کرده‌اند. فاطمه می‌گوید: «ما رسم داریم عزیزمان را در روستا دفن کنیم، اما به‌تازگی وقتی برای کفن‌ودفن به روستا رقتیم، دیدم قبرستان روستا پر شده از قبر آدم‌های ناشناس». او ادامه می‌دهد: «شهری‌ها، قبرستان را پر کرده‌اند. چون قبرستان روستا مجانی است و نزدیک به یکی از قبرستان‌های معروف مشهد است، شهری‌هایی که پول ندارند، مرده‌هایشان را در قبرستان روستای ما دفن می‌کنند. حالا ما دیگر برای اموات خودمان جا نداریم». «حسن»، یکی از اهالی روستاهای مجاور به بهشت رضوان است. او حرف‌هایی شبیه به «فاطمه» می‌زند و تلویحاً حرف‌های او را درباره کوچ اموات به قبرستان روستاها تأیید می‌کند: «روستای ما بسیار کوچک است و یک قبرستان محلی داریم. به‌تازگی افراد غریبه شبانه اموات خود را به روستای ما می‌آورند و دفن می‌کنند. دور قبرستان را حصار کشیدیم، اما باز هم این اتفاق تکرار شد. با دهمار تصمیم گرفتیم جلوی این اتفاق را هرطور شده بگیریم و در حال پیگیری این ماجرا هستیم».

وصیت لاکچری: حرم دهنم کند

«انسیه» به‌تازگی مادر بزرگش را از دست داده است. او می‌گوید هزینه مراسم ترحیم مادر بزرگش نزدیک به دو میلیارد تومان شده است: «ما رسمی در خانواده داریم که باید هرطور شده به وصیت مرده عمل کنیم و وصیت مادر بزرگ مرحومم یک چیز بود: «من را در حرم امام رضا دفن کنید». این خواسته به دلیل مجاورت با امام هشتم، در بین افراد مذهبی در مشهد امری متداول است. اما قیمت قبرها در حرم اصلاً عادی نیست و شرایط اقساط هم ندارد. بنابراین برای اجرای وصیت مادر بزرگ، مجبور شدیم هرچه داریم و نداریم بفروشیم».

فخرفروشی با محل دفن

«منصوره» به‌تازگی پدرش را از دست داده و او را در یکی از آرمستان‌های زیر نظر آستان قدس رضوی به نام خواجه‌ربیع دفن کرده است. او ادعا می‌کند کل مراسم پدرش نزدیک به یک میلیارد تومان هزینه داشته و فقط قیمت قبرش ۲۰۰ میلیون تومان شده است: «پدرم وصیت کرده بود اگر پول داشتم در حرم دهنم کند. اما کل پولی که از فروش طلا دستم ما را گرفت، ۵۰۰ میلیون



عبدولی

بود و نشد که پدر را در حرم دفن کنیم». منصوره از سرکوفت‌هایی که خانواده برای دفن‌نکردن پدرش در حرم زده‌اند می‌گوید: «برخلاف وصیت بابا، اصلاً دلم نمی‌خواست در حرم دفنش کنم. دفن در حرم انکار برای چشم و هم‌چشمی است. اینکه برای محل دفن اموات هم فخر بفروشی، واقعاً ناگوار است. آستان قدس از این قضیه استفاده می‌کند و قیمت‌ها را هر روز بالاتر می‌برد. برای مثال قیمت قبر در حرم در ماه گذشته که عموم‌را به خاک سپردیم تا امروز ۲۰۰ میلیون افزایش داشته است».

قبر هم اقساطی شد

عیسی‌زاده، مدیرعامل بهشت رضا در مشهد، درباره قیمت قبرها در این شهر توضیح می‌دهد و می‌گوید: «قیمت قبور در آرامستان‌های زیر نظر شهرداری هر سال توسط شورای شهر تعیین شده و قبل از سال جدید به آرامستان‌ها ابلاغ می‌شود». طبق گفته عیسی‌زاده، قیمت قبرهای عمومی که شامل ۶۸ بلوک است، بین پنج‌و نیم تا شش میلیون تومان است. به گفته مدیر بهشت رضای مشهد، «هزینه قبرهای عمومی برای شهرداری هشت تا ۹ میلیون تومان درمی‌آید، اما ما هزینه کمتری از مردم دریافت می‌کنیم و بقیه هزینه را به صورت سوبسید، شهرداری می‌دهد». به‌جز بلوک‌های عمومی که هزینه نسبتاً پایینی دارند، قیمت قبرهای یک طبقه در مکان انتخابی ۴۰ میلیون تومان و قبرهای دوطبقه در مکان انتخابی ۳۰ میلیون تومان است. اما در بهشت رضای مشهد، قبور خانوادگی هم به فروش می‌رسد که قیمت‌های بالای یک میلیارد تومان دارند. قیمت این قبور خانوادگی از یک‌میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان تا یک‌میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان متغیر است. مدیر بهشت رضای مشهد معتقد است: «این مبلغ صرف ساخت مقبره برای خود افراد می‌شود و به درخواست شهروندان است». عیسی‌زاده، مدیر بهشت رضای مشهد، درباره خرید اقساطی قبرها در مشهد توضیح می‌دهد: «در بهشت جوادالائمه برای قبرهای هم‌جوار و در بهشت رضا برای قبرهای خانوادگی و قبرهای یک طبقه و دوطبقه، شرایط خرید اقساطی هم وجود دارد. البته باید یک‌سوم را نقد بدهید و بقیه را طی دو ماه پرداخت کنید. پیش‌فروش قبر در قبور یک طبقه و دوطبقه هم داریم که قیمت‌ها کمی بالاتر می‌رود. فرد می‌تواند قبرش را قبل از مردن پیش‌خرید کند». مدیر بهشت رضای مشهد از بخش نیکوکاری این آرامستان هم می‌گوید: «برای افرادی که پول تدفین را ندارند، بخشی راه انداخته‌ایم به اسم بخش نیکوکاری که این هزینه‌ها را متقبل می‌شود».

آستان قدس پاسخگو نیست

تا زمان تنظیم این گزارش، هیچ‌یک از مسئولان آستان قدس رضوی حاضر به گفت‌وگوی تلفنی و توضیح به خبرنگار «شرق» نشدند.

حسن موحدیان، رئیس شورای شهر مشهد و عضو کمیسیون خدمات شهری، درباره نحوه تعیین قیمت قبور در مشهد توضیح می‌دهد: «قانونین خدمات شهری توسط شورای شهر تعیین می‌شود و به وزارت کشور ارسال شده و بعد از تأیید توسط وزارت کشور، به شهرداری ابلاغ می‌شود. بیشتر اضافه‌شدن قیمت‌ها که توسط دولت تأیید می‌شود، باید برابر نرخ تورم باشد که به قیمت سال قبل اضافه می‌شود». موحدیان درباره تعیین قیمت قبور در حرم مطهر امام رضا اظهار بی‌اطلاعی می‌کند: «تعیین قیمت قبرها در حرم به شورای شهر هیچ ارتباطی ندارد».

قانونی وجود ندارد

سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها با همکاری وزارت بهداشت در ۲۷ خرداد سال گذشته ضوابط و قوانین جدیدی را برای بالابردن سطح بهداشت عمومی در آرامستان‌ها تدوین کرد. اما قوانینی مربوط به تعیین قیمت قبرها وجود ندارد. مرضیه محبی، حقوق‌دان، درباره قوانین موجود برای بهای قبر می‌گوید: «درباره بهای قبر هیچ قانونی وجود ندارد و حد و مرز قیمت قبر فقط با مصوبه شورای شهر تعیین می‌شود». همچنین درباره پیش‌فروش قبر در قانون آمده است: «پیش‌فروش قبر به منزله فروش حق انتفاع است (چیزی شبیه به اجاره دانم) و قابل انتقال به شخص دیگری نیست».

از شهر

اعلام اسامی ۱۱ ساختمان پرخطر بازار تهران

ایستاد، درحالی‌که بازار بزرگ تهران روزانه میزبان هزاران کسبه و خریدار است، ۱۱ ساختمان در این محدوده به گفته معاون پیشگیری سازمان آتش‌نشانی از نظر ایمنی در وضعیت پرخطر و بحرانی قرار دارند؛ ساختمان‌هایی که اگر فوراً ایمن نشوند، ممکن است تا پایان سال به سرنوشت آلومینیوم و شانزلیزه دچار شوند. کامران عبدولی، معاون پیشگیری سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران، با اعلام فهرست جدیدی از ساختمان‌های پرخطر بازار تهران گفت: «براساس ارزیابی‌های تخصصی انجام‌شده، ۱۱ ساختمان در محدوده بازار در وضعیت بسیار پرخطر از نظر حریق قرار دارند و سازمان آتش‌نشانی به‌طور جدی وارد رسیدگی به آنها شده است». او افزود: «درصورتی‌که مالکان و مدیران این بناها نسبت به اجرای دستورالعمل‌های ایمنی اقدام نکنند، این ساختمان‌ها تا پایان سال تعیین‌تکلیف شده و احتمال پلمب آنها وجود دارد». عبدولی در ادامه جزئیات این ساختمان‌ها را اعلام کرد و گفت: «ساختمان‌های بحرانی بازار شامل سرای وحید (خیابان خیام شمالی، بازار پاچنار، بازار سیدولی، ۱۵) خرداد، بازار پاچنار، محوطه امام‌زاده سیدولی)، سرای حاج ملاعلی (عباس‌آباد، بازار تهران)، پاساژ شناسا (خیابان خیام شمالی، بازار پاچنار، کوچه سیدولی)، پاساژ زورخانه (خیابان خیام شمالی، ابتدای کوچه زورخانه)، پاساژ وحدت (خیابان ۱۵ خرداد، بازار نوروزخان، چهارسوق بزرگ بازار مسگرها، انتهای کوچه کنی)، پاساژ بلور (خیابان ۱۵ خرداد، سبزه‌میدان، بازار کفاش‌ها، بازار زید، پلاک ۴۱)، سرای باغچه علی‌گوله (خیابان مولوی، بازار حضرتی، بازار نجارها، رونه‌روی سیداسماعیل دوم، پلاک ۵۲)، سرای رشتی (بازار کفاش‌ها، بازار زید، پلاک ۲۵)، پاساژ طلازاده (بازار نوروزخان، چهارسوق بزرگ، بازار مسگرها، پلاک ۱۲۹) هستند». به گفته معاون پیشگیری آتش‌نشانی، وضعیت ایمنی در این ساختمان‌ها به‌شدت بحرانی است: «در بیشتر این بناها، سیم‌کشی‌های برق فرسوده و آشفته است، سیستم اعلام و اطفای حریق خودکار وجود ندارد، راه‌های خروج ایمن طراحی نشده و روشنایی اضطراری و علائم خروج با ناقص‌اند یا اصلاً وجود ندارند. همچنین ارتباط مستقیم بین طبقات از طریق رانیزها و سقف‌ها باعث می‌شود در صورت بروز آتش‌سوزی، شعله و دود به‌سرعت در ساختمان گسترش پیدا کند». او ادامه داد: «در کنار این مشکلات، بار اشتعال بالا، نبود تهویه مناسب برای کنترل حرارت و دود و ضعف جدی در جان‌پناه‌ها و تجهیزات ایمنی باعث شده است تا این ساختمان‌ها در طبقه بحرانی قرار گیرند». عبدولی با تأکید بر اینکه این بار آتش‌نشانی به طور جدی و بدون ملاحظه وارد عمل شده است، گفت: «به مالکان اخطار رسمی داده‌ایم تا اگر همکاری نکنند، با هماهنگی نهادهای قضائی، مانند پرونده ساختمان آلومینیوم و شانزلیزه، برخورد قانونی و پلمب قطعی صورت گیرد».

۹		۲	۴		
			۵	۹	
		۲		۷	۳
۳			۱		
۶		۱		۵	۳
				۸	
			۱	۳	
				۷	۹
۶					

۸		۲	۵	۹	۱
			۵	۹	۶
			۷		
		۴	۲	۸	
			۵	۸	
			۶		
			۷	۸	
			۹	۳	
			۶	۸	۲
۹	۱	۶	۸		

سودوکو سخت ۴۱۸۰

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون‌های حل جدول سودوکو

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ساده ۴۱۸۰

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عدد‌های بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

حل سودوکو ۴۱۷۹

۵	۴	۸	۳	۲	۹	۷	۶	۱
۳	۹	۷	۶	۱	۵	۸	۲	۴
۶	۲	۱	۴	۸	۷	۵	۹	۳
۸	۷	۴	۹	۱	۳	۶	۵	۲
۱	۵	۳	۲	۹	۳	۶	۸	۷
۴	۶	۹	۸	۷	۳	۲	۱	۵
۹	۳	۶	۷	۴	۸	۱	۵	۲
۷	۸	۴	۱	۵	۲	۹	۳	۶
۲	۱	۵	۹	۳	۶	۷	۲	۸

۷	۶	۹	۲	۳	۸	۱	۴	۵
۴	۱	۳	۶	۷	۲	۹	۸	۵
۸	۴	۵	۴	۹	۱	۳	۶	۷
۱	۵	۴	۳	۷	۶	۵	۸	۲
۹	۲	۸	۱	۷	۹	۵	۳	۶
۶	۳	۷	۸	۲	۵	۹	۱	۴
۳	۷	۱	۶	۸	۲	۴	۵	۹
۵	۹	۶	۷	۱	۴	۸	۲	۳
۸	۴	۹	۵	۳	۶	۷	۱	۲

حل جدول ۵۱۸۳

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۱۰	۳	۱۱	۵	۱۲	۹	۱	۷	۱۳	۸	۲	۱۴	۴	۶
۲	۵	۱۳	۱۰	۱۲	۱۱	۱۴	۳	۶	۷	۱۰	۱	۱۳	۸	۴
۳	۱۴	۱۱	۱۲	۱۳	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹
۴	۱۵	۱۲	۱۳	۱۴	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰
۵	۱۶	۱۳	۱۴	۱۵	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱
۶	۱۷	۱۴	۱۵	۱۶	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲
۷	۱۸	۱۵	۱۶	۱۷	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳
۸	۱۹	۱۶	۱۷	۱۸	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۹	۲۰	۱۷	۱۸	۱۹	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵
۱۰	۲۱	۱۸	۱۹	۲۰	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶
۱۱	۲۲	۱۹	۲۰	۲۱	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷
۱۲	۲۳	۲۰	۲۱	۲۲	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸
۱۳	۲۴	۲۱	۲۲	۲۳	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹
۱۴	۲۵	۲۲	۲۳	۲۴	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰
۱۵	۳۰	۲۳	۲۴	۲۵	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۳۰	۳۱	۳۲	۳۳	۳۴	۳۵